МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(ВТОРОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

         «21».03. 2012г.

            с.Новолитовск

№  9
О внесении изменений и дополнений в муниципальный правовой акт  от 09.12.2011г.№ 62 «Об утверждении бюджета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2012 год»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,  Уставом Новолитовского сельского поселения
муниципальный комитет

РЕШИЛ:
1.Принять муниципальный правовой акт  «О внесении изменений и дополнений в муниципальный правовой акт от 09.12.2011г.№ 62 «Об утверждении бюджета Новолитовского сельского поселения на 2012 год» .

2. Направить муниципальный правовой акт главе Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района для подписания и обнародования в установленном порядке.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель муниципального комитета

Новолитовского сельского поселения                                                         О.К. Мишков

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

НОВОЛИТОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О внесении изменений и дополнений в муниципальный правовой акт  от 09.12.2011г.№ 62 «О бюджете Новолитовского сельского поселения на 2012 год»

Принят решением муниципального

 комитета Новолитовского сельского

поселения Партизанского муниципального

 района №  9   «21» марта 2012г.
 Внести  в муниципальный правовой акт  «О бюджете Новолитовского сельского поселения на 2012 год», принятый решением муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района №62 от 09.12. 2011г. следующие изменения.
1 . Приложение 6 к решению Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 09 декабря 2011г. № 62 изложить в следующей редакции:

Распределение

бюджетных ассигнований из бюджета Новолитовского сельского поселения на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с классификацией расходов бюджетов

	Наименование

показателя

	Рз
	ПР

	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000 00 00
	000
	4 065 525,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	000 00 00
	000
	909 730,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00
	000
	909 730,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00
	000
	909 730,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002 03 00
	500
	909 730,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	01
	04
	000 00 00
	000
	1 768 270,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00
	000
	1 768 270,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00
	000
	1 768 270,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 04 00
	500
	1 768 270,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	1 387 525,00

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	01
	13
	0900000
	000
	1 387 525,00

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	0930000
	000
	1 387 525,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0939900
	000
	1 387 525,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	01
	13
	0939900
	001
	1 387 525,00

	Национальная оборона
	02
	00
	000 00 00
	000
	184 730,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	000 00 00
	000
	184 730,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00
	000
	184 730,00

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00
	000
	184 730,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	500
	184 730,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	218 00 00
	000
	200 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	218 01 00
	000
	200 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	09
	218 01 00
	500
	200 000,00

	Национальная экономика
	04
	00
	000 00 00
	000
	1 675 000,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	000 00 00
	000
	675 000,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	315 00 00
	000
	675 000,00

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	09
	315 01 00
	000
	675 000,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	04
	09
	315 01 03
	000
	675 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	09
	315 01 03
	500
	675 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	000 00 00
	000
	1 000 000,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры, градостроительства
	04
	12
	338 00 00
	000
	1 000 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	338 03 00
	500
	1 000 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000 00 00
	000
	1 409 315,00

	Благоустройство
	05
	03
	600 00 00
	000
	1 409 315,00

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	000
	257 680,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000400
	500
	257 680,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500
	000
	1 151 635,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	1 151 635,00

	Культура и  кинематография
	08
	00
	0000000
	000
	1 050 160,00

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	1 050 160,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	4400000
	000
	1 050 160,00

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга
	08
	01
	4400200
	000
	10 000,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	4400200
	001
	10 000,00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	08
	01
	4409900
	000
	836 130,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900
	000
	836 130,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	836 130,00

	Библиотеки
	08
	01
	4429900
	000
	214 030,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900
	000
	214 030,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	214 030,00

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	8 584 730,00

2. Приложение 7 к решению Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 09 декабря 2011г. № 62 изложить в следующей редакции:

Распределение

бюджетных ассигнований из бюджета Новолитовского сельского поселения на 2012 год  в ведомственной структуре расходов местного бюджета

	Наименование

показателя

	Ведомство
	Рз
	ПР

	ЦСР
	ВР
	Сумма

6

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района
	994
	00
	00
	000 00 00
	000
	8 574 740,00

	Общегосударственные вопросы
	994
	01
	00
	000 00 00
	000
	4 065 525,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	994
	01
	02
	000 00 00
	000
	909 730,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	994
	01
	02
	002 00 00
	000
	909 730,00

	Глава муниципального образования
	994
	01
	02
	002 03 00
	000
	909 730,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	994
	01
	02
	002 03 00
	500
	909 730,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	994
	01
	04
	000 00 00
	000
	1 768 270,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	994
	01
	04
	002 00 00
	000
	1 768 270,00

	Центральный аппарат
	994
	01
	04
	002 04 00
	000
	1 768 270,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	994
	01
	04
	002 04 00
	500
	1 768 270,00

	Другие общегосударственные вопросы
	994
	01
	13
	0000000
	000
	1 387 525,00

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	994
	01
	13
	0900000
	000
	1 387 525,00

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	994
	01
	13
	0930000
	000
	1 387 525,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	994
	01
	13
	0939900
	000
	1 387 525,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	994
	01
	13
	0939900
	001
	1 387 525,00

	Национальная оборона
	994
	02
	00
	000 00 00
	000
	184 730,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	994
	02
	03
	000 00 00
	000
	184 730,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	994
	02
	03
	001 00 00
	000
	184 730,00

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	994
	02
	03
	001 36 00
	000
	184 730,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	994
	02
	03
	001 36 00
	500
	184 730,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	994
	03
	09
	218 00 00
	000
	200 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	994
	03
	09
	218 01 00
	000
	200 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	994
	03
	09
	218 01 00
	500
	200 000,00

	Национальная экономика
	994
	04
	00
	000 00 00
	500
	1 000 000,00

	Дорожное хозяйство
	994
	04
	09
	000 00 00
	000
	675 000,00

	Дорожное хозяйство
	994
	04
	09
	315 00 00
	000
	675 000,00

	Поддержка дорожного хозяйства
	994
	04
	09
	315 02 00
	000
	675 000,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	994
	04
	09
	315 02 03
	000
	675 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	994
	04
	09
	315 02 03
	500
	675 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	994
	04
	12
	000 00 00
	500
	1 000 000,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры, градостроительства
	994
	04
	12
	338 00 00
	500
	1 000 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	994
	04
	12
	338 03 00
	500
	1 000 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	994
	05
	00
	000 00 00
	000
	1 409 315,00

	Благоустройство
	994
	05
	03
	600 00 00
	000
	1 409 315,00

	Организация и содержание мест захоронения,
	994
	05
	03
	6000400
	000
	257 680,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	994
	05
	03
	6000400
	500
	257 680,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	994
	05
	03
	6000500
	000
	1 151 635,00

	Выполнение функций местного самоуправления
	994
	05
	03
	6000500
	500
	1 151 635,00

	Культура и кинематография
	994
	08
	00
	0000000
	000
	1 050 160,00

	Культура
	994
	08
	01
	0000000
	000
	1 050 160,00

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга
	994
	08
	01
	4400200
	000
	10 000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	994
	08
	01
	4400200
	000
	10 000,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	994
	08
	01
	4400200
	001
	10 000,00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	994
	08
	01
	4409900
	000
	836 130,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	994
	08
	01
	4409900
	000
	836 130,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	994
	08
	01
	4409900
	001
	836 130,00

	Библиотеки
	994
	08
	01
	4429900
	000
	204 030,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	994
	08
	01
	4429900
	000
	204 030,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	994
	08
	01
	4429900
	001
	204 030,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	8 584 730,00

5. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его принятия.
Глава Новолитовского
сельского поселения                                                                                  Т.А. Лобачева